PAGE

               [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2016
г. Норильск
     № 403
О наделении полномочиями
На основании пункта 4 части 10 статьи 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить муниципальное казенное учреждение «Управление по содержанию и строительству автомобильных дорог г. Норильска» полномочиями на выдачу специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Норильск транспортных средств, осуществляющих перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по содержанию и строительству автомобильных дорог г. Норильска»:

2.1. в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить направление в министерство транспорта Красноярского края информации, указанной в пункте 7 Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, утвержденного приказом Минтранса России от 24.07.2012 № 258, для ее размещения на соответствующем сайте в сети «Интернет»;
2.2. в течение 7 рабочих дней со дня издания настоящего постановления разработать проект Положения об обеспечении выдачи специального разрешения владельцам транспортных средств, осуществляющих перевозки крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов, на движение по автомобильным дорогам общего пользования муниципального образования город Норильск, и направить его на согласование должностными лицами Администрации города Норильска в установленном Регламентом Администрации города Норильска порядке.
3. Признать утратившими силу:

3.1. постановление Администрации города Норильска от 05.03.2013 № 73 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Норильск транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»;

3.2. постановление Администрации города Норильска Красноярского края от 18.04.2014 № 188 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 05.03.2013 № 73»;
3.3. постановление Администрации города Норильска Красноярского края от 21.10.2014 № 585 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 05.03.2013 № 73»;
3.4. постановление Администрации города Норильска Красноярского края от 05.08.2015 № 405 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 05.03.2013 № 73»;
3.5. постановление Администрации города Норильска Красноярского края от 19.11.2015 № 561 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 05.03.2013 № 73»;
3.6. постановление Администрации города Норильска Красноярского края от 28.01.2016 № 66 «О внесении изменения в постановление Администрации города Норильска от 05.03.2013 № 73»;
3.7. постановление Администрации города Норильска Красноярского края от 20.02.2016 № 129 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 05.03.2013 № 73».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
И.о. Руководителя Администрации города Норильска                           А.П. Митленко